

CHINY PRZYSPIESZAJĄ ZBROJENIA

Jak donoszą lokalne media, ministerstwo obrony Chińskiej Republiki Ludowej (ChRL) kolejny rok z rządu zwiększyło swój budżet obronny. Dodatkowo utrzymana została tendencja wzrostowa, jako że obecny wzrost wynosi 6,8% w stosunku do ubiegłorocznego wynoszącego odpowiednio 6,6% poprzedniego.

Łączna kwota chińskich wydatków na zbrojenia przewidzianych w rządowych planach na rok 2021 ma wynieść ok. 1,35 biliona juanów (ok. 209 mld USD). Informacje te zostały opublikowane w projekcie sprawozdania budżetowego wydanego na otwarcie dorocznej sesji Ogólnochińskiego Zgromadzenia Przedstawicieli Ludowych, czyli głównego parlamentu ChRL. Dla porównania analogiczne wydatki na rok 2020 wyniosły odpowiednio 1,27 biliona juanów (ok. 179 mld USD), co również stanowiło jego zwiększenie względem poprzedniego. Od 2016 roku chiński resort obrony stale notuje co roku jednocyfrowy wzrost swojego budżetu.

Czytaj też: [Chińska flota kontra US Navy. Taktyka MacArthura w wykonaniu Pekinu \[RAPORT\]](#)

Utrzymanie dotychczasowego wzrostowego trendu w tym zakresie pomimo pandemii COVID-19, z której Chiny mają jednak wychodzić obronną ręką, jest spowodowane przez kilka czynników. Z jednej strony kluczową kwestią jest utrzymanie obecnego tempa zbrojeń Chińskiej Armii Ludowo-Wyzwoleńczej w związku z licznymi, nierozładowanymi napięciami z praktycznie wszystkimi sąsiadami w regionie, a także rozwijającego się ryzyka globalnego konfliktu z USA. Z drugiej strony duże nakłady na modernizację armii generują, oprócz zwiększenia samych zdolności obronnych państwa, także stabilny rozwój chińskiego przemysłu zbrojeniowego co pozwala szybciej i sprawniej wyjść z obecnego kryzysu całej krajowej gospodarce.

CHINY Zrozumieć imperium



Historia Chin w wizji Piotra Plebaniaka, autora
bestsellerowych 36 forteli oraz przekładu *Sztuka wojny*

JAK MYŚLĄ CHIŃCZYCY?

Poznaj sposób myślenia tych,
którzy rzucili wyzwanie USA

Defence **24**
WYDAWNICTWO

Sklep.Defence **24**

Reklama

Zdaniem lokalnych ekspertów utrzymanie niewielkiego ale stałe obecnego tempa wzrostu budżetu obronnego jest rozsądne i zgodne z zanotowanym równoległym wzrostem Produktu Krajowego Brutto (PKB) kraju. Chiny we wskaźniku PKB na mieszkańca, który osiągnął w tym roku 10,5 tysiąca dolarów i przebiły Rosję, która spadła odpowiednio do 9,9 tysiąca dolarów na osobę. Z kolei najwyższy dowódca chińskiej armii Generał Xu Qiliang (zaraz po zwierzchniku sił zbrojnych czyli prezydencie Xi Jinpingu) powiedział w ostatnim czasie, że Chiny muszą utrzymać zwiększone wydatki na zbrojenia w związku z rosnącym ryzykiem wojny ze Stanami Zjednoczonymi. Zwiększone nakłady na obronność mają pozwolić także na pokrycie stale rosnących kosztów modernizacji posiadanego i zakupu nowego uzbrojenia i wyposażenia. Obecnie ChALW nadal eksploatuje wiele przestarzałych systemów uzbrojenia i znajduje się na progu wdrożenia do służby liniowej nowoczesnych odpowiedników.